П Р О Т О К О Л

12.02.2021 № 1

р.п. Старая Майна

заседание Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия
муниципального образования «Старомайнский район»

Место проведения: кабинет Главы Администрации муниципального
образования «Старомайнский район»

Председательствовал: Заместитель Главы
Администрации - Начальник
Управления экономического

развития Администрации
«Старомайнский район»

А.И.Вандышев

Присутствовали:

Секретарь:

Л.С.Тяпкина
В.И.Лебедева
Л.М.Чуваева

А.И.Вершинина

М.А.Саврасова

Повестка дня:

1. Рассмотрение плана проведения экспертизы нормативных правовых
актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательский и
инвестиционной деятельности на 2021 год. (Вандышев А.И.)

По первому вопросу слушали: Вандышева Александра Ивановича -
Заместителя Главы Администрации -  начальника Управления экономического
развития Администрации муниципального образования «Старомайнский

1

район» - разработан план по проведению экспертизы принятых нормативных
правовых актов на 2021 год, в который были включены следующие НПА:

Постановление Администрации муниципального образования
«Старомайнский район» Ульяновской области от 30.08.2019 № 597 «Об
утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального
образования «Старомайнский район» сельскохозяйственным потребительским
кооперативам и потребительским обществам субсидий на возмещение части их
затрат в связи с приобретением крупно рогатого скота товарного поголовья
нетелей или коров молочного направления, в целях обеспечения деятельности
отдельных категорий граждан, ведущих личное подсобное хозяйство»;

Постановление Администрации муниципального образования
«Старомайнский район» Ульяновской области от 30.12.2019 № 929 «Об
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций, аннулирование такого разрешения»;

Постановление Администрации муниципального образования
«Старомайнский район» Ульяновской области от 30.12.2019 № 942 «О порядке
размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Старомайнское городское поселение».

Решили:
1.Одобрить план проведения экспертизы принятых муниципальных

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
деятельности.

2. Информацию разместить на официальном сайте муниципального
образования «Старомайнский район».

Председатель А.И.Вандышев

Секретарь v М.А.Саврасова

2